S. Pater noster ad dominum

Dicit dominus Christus

Ex lego. Omnidens

Effato cap.

Effato cap.

*Dico dñm Anno tunc
in predicto anno*

q̄ baptismus collatus in forma ecclesie p̄dest rā p̄mis
lis q̄ adultis, et nō q̄ maximis, est defectus baptisi
nam tollit peccatum origiale. Item actuale. adeo q̄ etiā
pena dimittit vñ si in cōtinenti dēcederet baptizatus n̄
sentiret penam etiam purgatorij. de peni. di. vii. c. si. et
in hoc baptismus est generalior et magis necessarius
q̄ penitentia et co:pus christi quia p̄ confessionem re
mittuntur peccata nō respectuene q̄ si quis hic non
p̄ficit penitentiam patet pena in purgatorio. ppv. di.
qualis. vide glo. in. c. sup eo. de rap. Item p̄ corpus
christi tantum omittuntur peccata venalia ut nō. i. q.
i. interrog. sed p̄ baptismū remittuntur peccata et pena
peccati et vide p̄ glo. xxxii. di. s. verum. et ideo propter
necessitatem huius sacramenti potest a quocunq; reci
pi in necessitate et nō duos effectus baptismi. primo
tollit peccata modo p̄dictio. scđo p̄parat hominem ut nō
possit cadere quominus repetitur p̄ priam. Ultimo
nota q̄ nō solū virgines et p̄tinentes possunt puenire
ad beatitudinem s̄ etiā p̄iungati p̄ fidem rectam et op̄i
tionem bonā et sic nō sufficit fides sine opib⁹. Quis
aut̄ plus mereat an laicus honeste viuens i. p̄iungo an
clericus etiā honeste viuēs vide glo. nō. in cle. i. de re
li. et p̄ene. san. In glo. in v. vna. ibi p̄ duas naturas
r̄c. hec glo. obscure loquitur adeo q̄ Bern. glosator hu
ius compilationis interrogatus quid vellet hec glo. re
spondit se ignorare s̄ ea posuerat. put inveniat et sic
hec glo. non sicut Bern. s̄ alterius antiqui glosatori. licet
Bern. eam posuerit in b volumine. Alij intelligunt et
nō bene diversimode. Jo. an. dicit q̄ inclusio facta i ar
cha noe p̄ quam fuit saluatum genus humanū habuit
designare inclusionem dimitatis et humanitatis p̄ quam
fuit saluatum genus humanū. et dum glo. dicit p̄ du
as naturas exponit. s. ligni et aque q̄ in salutatione hu
mane nature fuit ligni. s. archa noe confecta ex ligno et
aq̄ qua regebat. Et dū gl. subiicit quo ad op̄i. et verita
tem iō sic dicit q̄ multi sancti ut Ambrosi et alijs b op̄i
nati sunt et ita etiā fuit veritas ut postea patuit. In
glo. in v. impassibili. i. si. et p̄ historiā q̄ haberur in. c
alle. in glo. intelliges b. anc figurando p̄ ysaac dimitatē
p̄ arietem humanitatē. In glo. in v. sub speciebus
in fi. et vide glo. in. c. forte. de p̄se. di. ij. que ponit mol
tas alias causas. In glo. fi. ibi nō expedit homini
r̄c. et sic vult glo. q̄ non est utile homini accipe uxori
et hoc propter onera matrimonij. sed alio respectu est
utile. s. ppter fornicationem evitandam ut sic evitetur ma
ius malum illudic Christo. cōsultus a quodam adolescenti
te an expediret nubere. r̄sūdit cū penitentiā acut⁹ quod
cunq; fecerit vult dicere esse durum contrahere matri
monij. ppter onera matrimonij et q̄i impedīt cōtem
platōem. Item dux est nō contrahere ppter stimulū car
nis. et iō dicebat illū priam acut⁹ qdācūq; fecerit qdā
nō. Abbas.

Pater et filius et spi

ritus vera vni
ne nō collectiva s̄ s̄lititudinaria sunt vna cōn
tia substātia seu natura. q̄ substātia nō est genitrix nec
genita nec pcedens q̄ illi h̄c nō attribuunt substā
tia s̄ psonis. nec p̄ b in trinitate p̄cludit quaternitas.
Cōtrariū sententes ut heretici sunt cēlendi nisi ab errore
relipiscat et correctioni aplice secta se supponat. b. d.
Et dividit i duas ptes pincipales. In p̄ma reprobat
doctrinaz abbatis Joachini. In scđo ibi reprobamus
damnat illam almeric. P̄dima pare facit quinq; pri
mo reprobat op̄i. ipsius Joachini p̄ira m̄gr̄m lente
tiaz quā psequit ex p̄mendo motu et rōnes ipsius. se
cunda ibi nos aut̄. approbat et p̄bar s̄niam m̄gr̄m quam
damnabat Joachinus. tercia ibi cū ergo. r̄det aut̄ti
qua p̄ncipalit̄ monebat Joachinus. q̄rta ibi si q̄s dā
nat tenet op̄i. Joachini. q̄rta ibi nullo p̄testat pro
mōsterio cui p̄fuit Joachin? Nō p̄mo q̄ verba dā
namus et reprobamus ponū bic ut dīc̄s. et dic q̄
pp̄rie dāmāre est r̄ sine remedio sublevandi torment
io seu ignominie s̄naliter deputare. Reprobare vero ē
rem h̄nibus evidentibus reā facē. vel ponunt ad mā
jorem exaggeratōem seq̄ aggrānatōem s̄ p̄gnū est sub
tilius. Secō collige vera et catholicam op̄i. circa cō
sentiām trinitatis. Et em̄ vnicā et vera essēntia substā
tia seu natura. vñ pater non habet substātia s̄p̄atam
a filio nec filiae a p̄re nec sp̄issanciā a p̄re et filio nec
per b̄ p̄cludit quaternitas q̄ quel. bet tiaz p̄sonarum
est illa summa essēntia substātia seu natura. vñ p̄sonē
nō dīct̄ p̄su b̄ nec su b̄ differt a p̄sonie. pone exemplū
in igne leu in lumen in quo tria rep̄intur. videlicet
splendor ignis et calor. et licet vnicum sit lumen dīct
sumode tñ op̄ans illa tria. nam ignis attribuit vñctio. splē
dori illuminatio. calore calescere. sic pater filius et sp̄us
sanctus sunt vna substātia s̄ dīct̄ in p̄sonie. ideo legi
tur q̄ deus app̄aruit i igne. Nō duos errorē isti.
Joachini. p̄mo in eo q̄ cōcludebat p̄de. lumbarduz
m̄gr̄m s̄nias innuere qualitatem nō em̄ p̄ciud̄bat q̄
ternitatem q̄ ut dīxi i p̄cedenti nobili illa res summa
quā ponebat p̄de. nō est separata a p̄sonie et sic non cō
cludit q̄ternitas. Secōdū error i eo q̄ dicebat q̄ p̄ et fi
lius et sp̄issancus erāt vñ nō vera vñctio. s̄p̄a
lectiā seu s̄lititudinaria vñctio sicut et fideles dīct̄ vñ
nō vñctio su be s̄ vñctio caritatis et eiusdem voluntatis
qd̄ falissimū est sicut multū caute. p̄bar tex. in versi
nos aut̄. nam filius habuit su b̄z a p̄re ut ipsemer testa
tus est dum dīxit qd̄ dedit m̄bi p̄ meus mai⁹ ē oib⁹
non em̄ possimus dicere q̄ habuit partem substātia
q̄ substātia dīct̄ nō est indiuisibilis nec possimus dī
cere q̄ habuit totam ita q̄ p̄ nil sibi retinuerat q̄ fm̄
hoc defūisset substātia p̄ris. ergo necessario p̄cludendū